

## ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE AZAMBUJA

## SESSÃO ORDINÁRIA

## EDITAL Nº 5/ 2020 - A.M.

ANTÓNIO MANUEL GUERRA DUARTE, Presidente da Assembleia Municipal de Azambuja:
Período destinado a intervenções do público, de acordo com artº. 37º., do Regimento da Assembleia,
não tando existido qualquer deliberação
ANTES DA ORDEM DO DIA
APROVAÇÃO DE ATAS
A ata do dia 28 de novembro de 2019 foi retirada.
A ata do dia 10 de janeiro de 2020 foi retirada
INTERVENÇÃO DOS DEPUTADOS MUNICIPAIS
Intervieram alguns Deputados Municipais, não tendo existido qualquer deliberação
PONTO 1 – INFORMAÇÃO DO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA ACERCA DA ATIVIDADE MUNICIPAL
PONTO 2 - DESAFETAÇÃO DE PARCELA – OBRIPARTS, LDA. ————————————————————————————————————
Discutido o assunto foi a proposta nº. 9/P/2020, colocada à votação, tendo sido aprovada por unanimidade.
PONTO 5 – ALTERAÇÕES AO MAPA DE PESSOAL 4/V-SV/2020 Discutido o assunto foi a proposta nº. 4/V-SV/2020, colocada à votação, tendo sido aprovada por unanimidade
PONTO 6 – PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO ARTIGO 16º. DO REGIMENTO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL  DE AZAMBUJA, PELA INTRODUÇÃO DAS DISPOSIÇÕES PREVISTAS EM LEI ORGÂNICA Nº. 1/2019, DE 29  DE MARÇO 01/AM/2020  Discutido o assunto foi a proposta nº. 01/AM/2020, colocada à votação, tendo sido aprovada
maioria com 15 votos a favor (14 do PS e 1 do CDS) e 6 votos contra da CDU. O Grupo do PSD não votou.
PONTO 7 – PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO ARTIGO 17º. DO REGIMENTO DA ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE AZAMBUJA, PELA INTRODUÇÃO DAS DISPOSIÇÕES PREVISTAS EM LEI ORGÂNICA Nº. 1/2019, DE 29 DE MARÇO02/AM/2020 piscutido o assunto foi a proposta nº. 02/AM/2020, colocada à votação, tendo sido aprovada
maioria com 15 votos a favor (14 do PS e 1 do CDS) e 6 votos contra da CDU. O Grupo do PSD não votou.  PONTO 8 — APRESENTAÇÃO DE RELATÓRIOS DE ATIVIDADE PELAS COMISSÕES DA ASSEMBLEIA



## ASSEMBLEIA MUNICIPAL DE AZAMBUJA

Discutido o assunto, foram apresentados Relatórios, da Comissão de Cultura, Educação e Tempos vres e da Comissão de Planeamento Urbanística, Ordenamento do Território e Ambiente.
-Para conhecimento geral se publica este Edital e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares úblicos do costume.
- Assembleia Municipal de Azambuja, 28 de fevereiro de 2020

O Presidente da Assembleia Municipal de Azambuja

Antonio Manuel Guerra Duarte